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Nr 1204

Av herr Holmberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts skrivelse nr 71, 
med överlämnande av redogörelse från Nordiska rådets svens
ka delegation.

Det centrala överläggningsämnet vid Nordiska rådets 17:e session i Stockholm 
var möjligheterna till ett utvidgat nordiskt ekonomiskt samarbete — den s. k. Nordek- 
planen. Det viktigaste underlaget för rådsbehandlingen var dels Nordiska ämbets- 
mannakommitténs i januari 1969 avgivna preliminära rapport ”Utvidgat nordiskt 
ekonomiskt samarbete”, dels av kommittén i februari utarbetat tilläggsmaterial rö
rande utestående problem på tullområdet, gällande riktlinjer för jordbrukspolitiken 
resp. den aktiva fiskeripolitiken samt redogörelse för det nordiska produktionssamarbe- 
tet. Av ett regeringsmeddelande till rådet i anledning av dess rekommendation nr 21/ 
1968 angående ekonomiskt samarbete framgick bland annat, att regeringarna har för 
avsikt att uppdraga åt ämbetsmannakommittén att slutföra sitt arbete och före den 
15 juli 1969 utarbeta förslag till lösning på samtliga samarbetsområden.

"Vid sessionen konstaterade rådets ekonomiska utskott att ämbetsmannakommitténs 
rapport innehaller ett klarläggande av en rad viktiga problemställningar och en 
värdefull belysning av naturliga riktlinjer för lösningar på en rad punkter. På för
slag av utskottet beslöt rådet rekommendera regeringarna i Danmark, Finland, 
Norge och Sverige att fullfölja utrednings- och förhandlingsarbetet på ett sådant 
sätt att förslag till en lösning på samtliga i ämbetsmannarapporten behandlade sam
arbetsområden och ett utkast till traktat om ett omfattande och mångsidigt ekono
miskt samarbete kan föreligga senast den 15 juli 1969, att därefter översända detta 
material till Nordiska rådets presidium och ekonomiska utskott, att fastställa ett 
datum hösten 1969 för nästa möte mellan Nordiska rådets presidium, ekonomiska 
utskottet och statsministrarna för en diskussion av traktatutkastet och det övriga 
materialet samt planeringen av det fortsatta arbetet, att i de nya instruktionerna till 
ämbetsmännen framhäva, att förslaget skall innehålla ramar och riktlinjer för ett 
samarbete saväl på kort som pa lang sikt och också omfatta en ändamålsenlig orga
nisation av detta samarbete, att planera förhandlingarna mellan regeringarna på ett 
sadant sätt, att förslag om en dylik omfattande utbyggnad av det ekonomiska sam
arbetet kan föreläggas de nordiska parlamenten snarast möjligt, samt att vid det 
fortsatta arbetet beakta de uttalanden som gjorts av Nordiska rådets övriga utskott.

Det synes värdefullt om riksdagen i samband med behandlingen av skrivelsen 
rörande Nordiska rådets session i mars i år fick tillfälle att positivt uttala sig för det 
omfattande arbete som bedrives för att åstadkomma ett nära ekonomiskt samarbete 
mellan de nordiska länderna. Det vore värdefullt om de, som nu har att sköta detta
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viktiga och betydelsefulla utrednings- och förhandlingsarbete för Sveriges del, visste 
med sig att de har riksdagen bakom sig i detta arbete. Riksdagen synes oss därför i 
nuvarande läge böra i skrivelse till Kungl. Maj:t understryka den vikt riksdagen 
tillmäter ett positivt resultat av dessa strävanden.

Under hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen vid sin behandling av Kungl. Maj:ts skrivelse nr 

71/1969 måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t såsom sin mening giva 
till känna att arbetet med Nordek-planen även i fortsättningen bör 
bedrivas med kraft i enlighet med Nordiska rådets rekommenda
tion nr 9/1969.

Stockholm den 5 maj 1969

Yngve Holmberg (m) Bertil Ohlin (fp) Gunnar Hedlund (ep)


